
Canneto sull’Oglio, 05-10-2021

*************************

Per  copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.

Canneto sull’Oglio, 05-10-2021
Il Funzionario incaricato
Somenzi Daniele

*************************

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs.
267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, rilascia esito:

favorevole di regolarità contabile.

Attesta inoltre la copertura finanziaria della spesa, oggetto del presente atto.

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NEL PROCESSO AVANTI IL TRIBUNALE
AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA LOMBARDIA SEDE DI BRESCIA
PROMOSSO DALLA SOCIETÀ AGRICOLA CHIESA DI CHIESA GIUSEPPE E
STEFANIA S.S: INTEGRAZIONE INCARICO ALL'AVV. ALBERTO ARRIGO

GIANOLIO PER RICORSO PER MOTIVI AGGIUNTI

Comune di Canneto sull'Oglio
(Provincia di Mantova)

TECNICO 1

Determina n. 85 del 05-10-2021

Il Responsabile del Servizio

Oggetto:

F.to  Daniele Somenzi

COPIA

Economico Finanziario
F.to  Maria Pia Arienti

Il Responsabile del Servizio



Comune di Canneto sull’Oglio (Mn) - Determina TECNICO 1 n. 85 del 05-10-2021 avente ad
oggetto “COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NEL PROCESSO AVANTI IL TRIBUNALE
AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA LOMBARDIA SEDE DI BRESCIA
PROMOSSO DALLA SOCIETÀ AGRICOLA CHIESA DI CHIESA GIUSEPPE E
STEFANIA S.S: INTEGRAZIONE INCARICO ALL'AVV. ALBERTO ARRIGO

GIANOLIO PER RICORSO PER MOTIVI AGGIUNTI”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Somenzi

PREMESSO :

CHE        lo scrivente è stato nominato Responsabile dell'Area Tecnica con Decreto del sindaco n.
        09 del 31/07/2021

CHE         è stato notificato al Comune di Canneto sull’Oglio il ricorso pervenuto in data
16/06/2021 al n. di Prot. 6248 promosso dalla società agricola Chiesa di Chiesa
Giuseppe e Stefania S.S. contro il Comune di Canneto sull’Oglio e contro il Sig. Chiesa
Virginio per l’annullamento del provvedimento adottato dal Settore Tecnico, Servizio
Urbanistica e Sportello Unico per l’Edilizia avente ad oggetto “annullamento P.d.C.
10/2010 (pratica edilizia 13/2010) per sanatoria a PE 10/2010 in Variante a PdC
06/2010 (PE 20/2009) per nuovo posizionamento di capannone agricolo con annessi
uffici ed abitazioni nell’immobile sito in Canneto sull’Oglio Strada vicinale delle
Medulfe, Località Caselle”;

RITENUTA l’infondatezza delle motivazioni addotte a sostegno delle pretese di parte
ricorrente,

con Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 20-09-2021 si è deciso di costituirsi in
giudizio nel processo avanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia
sede di Brescia, promosso dalla società agricola Chiesa di Chiesa Giuseppe e
Stefania S.S., autorizzando pertanto il Sindaco a stare in giudizio ed incaricando
quale difensore dell’ente l’Avv. Alberto Arrigo Gianolio eleggendo domicilio presso
il suo studio sito in Mantova Via Acerbi 27;

VISTA la determina n. UT 83 del 28/09/2021 con la quale è stato affidato l’incarico di
difensore dell’ente l’Avv. Alberto Arrigo Gianolio eleggendo domicilio presso il suo
studio sito in Mantova  Via Acerbi 27

VISTO ora il ricorso per motivi aggiunti con istanza di sospensione promosso dalla società
agricola Chiesa di Chiesa Giuseppe e Stefania S.S. contro il Comune di Canneto
sull’Oglio e contro il Sig. Chiesa Virginio, pervenuto in data 22/09/2021 al n. di Prot.
10062;

RAVVISATA     la necessità di resistere anche ai motivi aggiunti, integrando, a tal fine, l’incarico
affidato all'Avv. Alberto Arrigo Gianolio del foro di Mantova con la delibera n. 92 del
04/10/2021;

DATO ATTO CHE la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze
dell'unità organizzativa dell’Area Tecnica come da vigente funzionigramma;

   Piazza Matteotti n. 1 – 0376/717000  –  0376/724010 - 46013 Canneto sull’Oglio (MN) -  www.comune.canneto.mn.i



ATTESA la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente provvedimento ai
sensi

dell'art. 48, comma 2, del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000

ciò premesso

SI RITIENE  Di procedere ad impegnare euro 8.754,72 ad integrazione del precedente incarico affidato
con determina n. 83 del 28/09/2021.

dato atto  Che la presente determinazione è inviata al Responsabile del Servizio Finanziario al fine di
ottenere il visto di Regolarità Contabile

DETERMINA

DI IMPEGNAREla somma di € 8.754,72 come integrazione del precedente incarico con determina UT
83 del 28/09/2021 per spese legali

DI IMPUTARE la spesa di € 7.454,72 sull’intervento 01.06-1.03.02.11.999 (Cap.lo n° 1086)  Tit.lo II°
“Servizi Diversi per Ufficio tecnico”, del bilancio di previsione 2021.

la spesa di € 1.300,00 sull’intervento 01.02-1.03.02.11.006 (Cap.lo n° 1058/10)  Tit.lo
II° “spese per liti, arbitraggi e risarcimenti”, del bilancio di previsione 2021.

   Piazza Matteotti n. 1 – 0376/717000  –  0376/724010 - 46013 Canneto sull’Oglio (MN) -  www.comune.canneto.mn.i


